东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
艾莫迅 SMART200 扩展模块用户手册
版本：V1.0
发 布 日 期 ： 04/2023
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
修订历史
版本 修订日期 修订说明 维护人

用，可搭配西门子 SMART SR/ST 系列 CPU 使用。
第二章 产品选型
序号 型号 描述 订货号
1 EM DE08 数字量输入模块，8*24V DC 输入 AMX-288-2DEO8-0AA0
2 EM DE16 数字量输入模块，16*24V DC 输入 AMX-288-2DE16-0AA0
3 EM DR08 数字量输出模块，8*继电器输出 AMX-288-2DR08-0AA0
4 EM DT08 数字量输出模块，8*24V DC 输出 AMX-288-2DT08-0AA0
5 EM QT16 数字量输出模块，16*24V DC 输出 AMX-288-2QT16-0AA0
6 EM QR16 数字量输出模块，16*继电器输出 AMX-288-2QR16-0AA0
7 EM DR16 数字量输入/输出模块，8* 24VDC 输入/8*继电器输出 AMX-288-2DR16-0AA0
8 EM DR32
数字量输入/输出模块，16* 24VDC 输入/16* 继电器
输出
AMX-288-2DR32-0AA0
9 EM DT16
数字量输入/输出模块，16* 24VDC 输入/16* 24VDC
输出
AMX-288-2DT16-0AA0
10 EM DT32
数字量输入/输出模块，16* 24VDC 输入/16* 24VDC
输出
AMX-288-2DT32-0AA0
11 EM AE04 模拟量输入模块，4输入 AMX-288-3AE04-0AA0
12 EM AE08 模拟量输入模块，8输入 AMX-288-3AE08-0AA0
13 EM AQ02 模拟量输出模块，2输出 AMX-288-3AQ02-0AAO
14 EM AQ04 模拟量输出模块，4输出 AMX-288-3AQ04-0AAO
15 EM AM03 模拟量输入/输出模块，2输入/1输出 AMX-288-3AM03-0AAO
16 EM AM06 模拟量输入/输出模块，4输入/2输出 AMX-288-3AM06-0AAO
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
2
第三章 产品使用
1. 数字量输入型模块
(1) 产品型号
(2) 产品外观
EM DE08 EM DE16
序号 型号 描述 订货号
1 EM DE08 数字量输入模块，8*24V DC 输入 AMX-288-2DEO8-0AA0
2 EM DE16 数字量输入模块，16*24V DC 输入 AMX-288-2DE16-0AA0
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
2
(3) 产品尺寸
1 EM DE08
长*宽*高（mm）= 45*100*81
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
3
2 EM DE16
长*宽*高（mm）= 45*100*81
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
4
(4) 规格参数
参数类型 EM DE08 EM DE16
型号 EM DE08（8*24V DC 输入） EM DE16（16*24V DC 输入）
订货号 AMX-288-2DE08-0AA0 AMX-288-2DE16-0AA0
尺寸 长 x 宽
x 高 (mm)
45 x 100 x 81 45 x 100 x 81
功耗 1.5 W 2.3 W
输入点数 8路 16 路
类型 漏型/源型（IEC 1 类漏型） 漏型/源型（IEC 1 类漏型）
额定电压 4 mA 时 24V DC，额定值 4 mA 时 24V DC，额定值
允许的连续电
压
30V DC，昀大值 30V DC，昀大值
浪涌电压 35V DC，持续 0.5 s 35V DC，持续 0.5 s
逻辑 1 信号
（昀小）
2.5mA 时 15V DC 2.5mA 时 15V DC
逻辑 0 信号
（昀大）
1mA 时 5V DC 1mA 时 5V DC
隔离（现场侧与
逻辑侧）
500VAC，持续 1分钟 500VAC，持续 1分钟
隔离组 2组 4组
滤波时间
0.2、0.4、0.8、1.6、3.2、6.4
和 12.8 ms（可选择，4 个为一
组）
0.2、0.4、0.8、1.6、3.2、6.4
和 12.8 ms（可选择，4 个为
一组）
同时接通的输
入数
8路 16 路
电缆长度（昀大
值），以米为单
位
屏蔽：500 m 正常输入 ，非屏
蔽：300 m 正常输入
屏蔽：500 m 正常输入，非屏
蔽：300 m 正常输入
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
5
(5) 接线图
EM DE08 EM DE16
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
6
2. 数字量输出型模块
(1)产品型号
(2)产品外观
1 EM DR08
2 EM DT08
序号 型号 描述 订货号
1 EM DR08 数字量输出模块，8*继电器输出 AMX-288-2DR08-0AA0
2 EM DT08 数字量输出模块，8*24V DC 输出 AMX-288-2DT08-0AA0
3 EM QT16 数字量输出模块，16*24V DC 输出 AMX-288-2QT16-0AA0
4 EM QR16 数字量输出模块，16*继电器输出 AMX-288-2QR16-0AA0
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
7
3 EM QT16
4 EM QR16
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
8
(3)产品尺寸
1 EM DR08
长*宽*高（mm）= 45*100*81
2 EM DT08
长*宽*高（mm）= 45*100*81
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
9
3 EM QT16
长*宽*高（mm）= 45*100*81
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
10
4 EM QR16
长*宽*高（mm）= 45*100*81
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
11
(4)规格参数
参数类型 EM DT08 EM DR08 EM QT16 EM QR16
型号
EM DE08（8*24V
DC 输出）
EM DR08（8*继电器输
出）
EM QT16（16*24V DC
输出）
EM QR16（16*继电
器输出）
订货号
AMX-288-2DT08-0
AA0
AMX-288-2DR08-0AA0
AMX-288-2QT16-0AA
0
AMX-288-2QR16-0AA
0
尺寸 长 x
宽 x 高
(mm)
45 x 100 x 81 45 x 100 x 81 45 x 100 x 81 45 x 100 x 81
功耗 1.5 W 4.5 W 1.7 W
10,000,000 个断开
/闭合周期
输出点数 8路 8路 16 路 16 路
输出类型
固态 - MOSFET（源
型）
继电器，干触点
固态 - MOSFET（源
型）
继电器，干触点
电压范围 20.4 到 28.8VDC
5 到 30VDC 或 5 到
250VAC
20.4 到 28.8VDC
5 到 30VDC 或 5 到
250VAC
昀大电流时
的逻辑1信号
20VDC - 20VDC -
具有 10KΩ负
载时的逻辑
0 信号
0.1VDC - 0.1VDC -
每点的额定
电流（昀大）
0.75 A 2.0 A 0.75 A 2.0 A
每个公共端
的额定电流
（昀大）
3A
8 A
3A 8A
每点的漏电
流
10 μA - 10 μA -
浪涌电流
8 A，昀长持续 100
ms
触点闭合时为 7 A
8 A，昀长持续 100
ms
触点闭合时为 7 A
隔离（现场侧
与逻辑侧）
光隔离，500 VAC，
持续 1分钟
1500VAC，持续 1分钟
（线圈与触点）无（线
圈与逻辑侧）
500 VAC，持续 1分
钟
1500VAC，持续 1分

3. 数字量输入/输出混合型模块
(1)产品型号
序号 型号 描述 订货号
1 EM DR16
数字量输入/输出模块，8* 24VDC 输
入/8*继电器输出
AMX-288-2DR16-0AA0
2 EM DR32
数字量输入/输出模块，16* 24VDC
输入/16* 继电器输出
AMX-288-2DR32-0AA0
3 EM DT16
数字量输入/输出模块，16* 24VDC
输入/16* 24VDC 输出
AMX-288-2DT16-0AA0
4 EM DT32
数字量输入/输出模块，16* 24VDC
输入/16* 24VDC 输出
AMX-288-2DT32-0AA0
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
15
(2)产品外观
1 EM DR16
2 EM DR32
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
16
3 EM DT16
4 EM DT32
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
17
(3)产品尺寸
1 EM DR16
长*宽*高（mm）= 45*100*81
2 EM DR32
长*宽*高（mm）= 70*100*81
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
18
3 EM DT16
长*宽*高（mm）= 70*101*81
4 EM DT32
长*宽*高（mm）= 70*100*81
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
19
(4)规格参数
参数类型 EM DR16 EM DR32 EM DT16 EM DT32
订货号
AMX-288-2DR16-0
AA0
AMX-288-2DR32-0A
A0
AMX-288-2DT16-
0AA0
AMX-288-2DT32-0
AA0
尺寸 W x H
x D (mm)
45 x 100 x 81 70 x 100 x 81 45 x 100 x 81 70 x 100 x 81
重量 201.9 g 295.4 g 179.7 g 257.3 g
功耗 5.5 W 10 W 2.5 W 4.5 W
输入点数 8路 16 路 8 路 16 路
类型 漏型/源型（ IEC 1
类漏型）
漏型/源型（IEC 1
类漏型）
漏型/源型（ IEC
1 类漏型）
漏型/源型（ IEC
1 类漏型）
额定电压
4 mA 时 24VDC，额
定值
4 mA 时 24VDC，额
定值
4 mA 时 24VDC，
额定值
4 mA 时 24VDC，额
定值
允许的连
续电压
30VDC，昀大值 30VDC，昀大值 30VDC，昀大值 30VDC，昀大值
浪涌电压
35VDC，持续 0.5 s 35VDC，持续 0.5 s
35VDC，持续 0.5
s
35VDC，持续 0.5
s
逻辑 1 信
号（昀小）
15VDC 15VDC 15VDC 15VDC
逻辑 0 信
号（昀大）
5VDC 5VDC 5VDC 5VDC
隔离（现场
侧与逻辑
侧）
500VAC，持续 1分
钟
500VAC，持续 1分
钟
500VAC，持续 1
分钟
500VAC，持续 1
分钟
隔离组 2组 2组 2组 2组
滤波时间 0.2、0.4、0.8、
1.6、3.2、6.4 和
12.8 ms（可选择，
4 个为一组）
0.2、0.4、0.8、
1.6、3.2、6.4 和
12.8 ms（可选择，
4 个为一组）
0.2、0.4、0.8、
1.6、3.2、6.4 和
12.8 ms（可选择，
4 个为一组）

1 EM AE04
2 EM AE08
序号 型号 描述 订货号
1 EM AE04 模拟量输入模块，4输入 AMX-288-3AE04-0AA0
2 EM AE08 模拟量输入模块，8输入 AMX-288-3AE08-0AA0
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
24
(3)产品尺寸
1 EM AE04
长*宽*高（mm）= 45*100*81
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
25
2 EM AE08
长*宽*高（mm）= 45*100*81
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
26
(4)规格参数
参数类型 EM AE04 EM AE08
订货号 AMX-288-3AE04-0AA0 AMX-288-3AE08-0AA0
尺寸 W x H x D (mm) 45 x 100 x 81 45 x 100 x 81
功耗 1.5 W（无负载） 2.0 W（无负载）
电流消耗（SM 总线） 80 mA 80 mA
电流消耗 (24 V DC) 40 mA（无负载） 70 mA（无负载）
输入点数 4路 8路
类型
电压或电流（差动），可选择，
2 个为一组
电压或电流（差动），可选择，
2 个为一组
范围
±10 V、±5 V、±2.5V 或 0
到 20mA
±10V、±5 V、±2.5 V 或 0
到 20mA
满量程范围（数据字） -27,648 到 27,648 -27,648 到 27,648
过冲/下冲范围（数据字）
电压：27,649 到
32,511/-27,649 到-32,512
电流：27,649 到 32,511/-4864
到 0
电压：27,649 到
32,511/-27,649 到-32,512
电流：27,649 到 32,511/-4864
到 0
上溢/下溢（数据字） 电压：32,512 到
32,767/-32,513 到 -32,768
电流：32,512 到
32,767/-4,865 到 -32,768
电压：32,512 到
32,767/-32,513 到 -32,768
电流：32,512 到
32,767/-4,865 到 -32,768
分辨率 电压模式：12 位+符号位
电流模式：12位
电压模式：12 位+符号位
电流模式：12 位
精度（25 °C/0 到 55 °
C）
电压模式：满量程的 ±0.1%/
±0.2%
电流模式：满量程的 ±0.2%/
±0.3%
电压模式：满量程的 ±0.1%/
±0.2%
电流模式：满量程的 ±0.2%/
±0.3%
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
27
(5)接线图
1 接变送器接法
EM AE04 和 EM AE08 接线电流变送器，可用 2 线制和 4 线制变送器，如下图所
示：
2 模块接线图
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
28
5. 模拟量输出型模块
(1)产品型号
(2)产品外观
1 EM AQ02
序号 型号 描述 订货号
1 EM AQ02 模拟量输出模块，2输出 AMX-288-3AQ02-0AAO
2 EM AQ04 模拟量输出模块，4输出 AMX-288-3AQ04-0AAO
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
29
2 EM AQ04
(3)产品尺寸
1 EM AQ02
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
30
2 EM AQ04
(4)规格参数
参数类型 EM AQ02 EM AQ04
订货号 AMX-288-3AQ02-0AA0 AMX-288-3AQ04-0AA0
尺寸 W x H x D (mm) 45 x 100 x 81 45 x 100 x 81
功耗 1.5W（无负载） 2.1W（无负载）
电流消耗（SM 总线） 60 mA 60 mA
电流消耗 (24 V DC) 50mA（无负载） 75 mA（无负载）
输出点数 2路 4路
类型 电压或电流 电压或电流
范围 ±10 V 或 0 到 20 mA ±10 V 或 0 到 20 mA
满量程范围（数据字）
电压：-27,648 到 27,648
电流：0 到 27,648
电压：-27,648 到 27,648
电流：0 到 27,648
稳定时间（新值的
95%）
电压：300μs(R)，750μs(R)，
750μs(1μF)
电流：600μs(1 mH)，2ms(10 mH)
电压：300μs(R)，750μs(R)，
750μs(1μF)
电流：600μs(1 mH)，2ms(10 mH)
负载阻抗
电压：≥ 1000 Ω ，电流：≤
500 Ω
电压：≥ 1000 Ω ，电流：≤ 600
Ω
分辨率
电压模式：11 位 + 符号位，
电流模式：11 位
电压模式：11 位 + 符号位，
电流模式：11 位
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
31
(5)接线图
6. 模拟量输入/输出混合型模块
(1)产品型号
精度（25 °C/0 到
55 °C）
满量程的 ±0.5%/±1.0% 满量程的 ±0.5%/±1.0%
序号 型号 描述 订货号
1 EM AM03
模拟量输入/输出模块，2输入/1输
出
AMX-288-3AM03-0AAO
2 EM AM06
模拟量输入/输出模块，4输入/2输
出
AMX-288-3AM06-0AAO
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
32
(2)产品外观
1 EM AM03
2 EM AM06
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
33
(3)产品尺寸
1 EM AM03
3 EM AM06
东莞市艾莫迅自动化科技有限公司 艾莫迅 SMART200 扩展模块使用手册
34
(4)规格参数
参数类型 EM AM03 EM AM06
订货号 AMX-288-3AM03-0AA0 AMX-288-3AM06-0AA0
尺寸 W x H x D
(mm)
45 x 100 x 81 45 x 100 x 81
功耗 1.1W（无负载） 2.0W（无负载）
电流消耗（SM 总线） 60 mA 80 mA
电流消耗 (24 V DC)
30mA（无负载），
50 mA（每个通道存在 20 mA
负载）
60mA（无负载），
100 mA（每个通道存在 20 mA
负载）
输入点数 2 路 4 路
类型
电压或电流（差动）：可 2 个
选为一组
电压或电流（差动）：可 2 个
选为一组
范围
±10 V、±5 V、±2.5 V 或 0
到 20 mA
±10 V、±5 V、±2.5 V 或 0 到
20 mA
满量程范围（数据字） -27,648 到 27,648 -27,648 到 27,648
过冲/下冲范围（数据